
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Colombano Belmonte.  Responsabile Procedimento: Fulvia ODRATO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 
 

COMUNE DI SAN COLOMBANO 

BELMONTE 

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________________ 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Adunanza –Ordinaria- di Prima  convocazione  - Seduta pubblica 

 
DELIBERAZIONE n. 13 

================================================================================= 

OGGETTO: Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità dei proclamati eletti 
Sindaco e Consiglieri Comunali.           
================================================================================= 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì TREDICI del mese di GIUGNO alle ore VENTUNO e 

minuti ZERO nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e 

recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima 

convocazione.  Sono presenti, per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno, i Sigg.ri: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
ARCESTO Walter Giovanni - Sindaco Sì 
BRAIDA Carlo - Assessore Sì 
TOMASI CONT Angelo - Assessore Sì 
RAIMONDA Sonia - Consigliere Sì 
MANCUSO Emiliano - Consigliere Sì 
ROTER Vittorina - Consigliere Sì 
GIAUDRONE Maurizio - Consigliere Sì 
MAGNINO Marina Irma - Consigliere Sì 
GALLETTO Diego - Consigliere Sì 
BOCCARDO Vittorio - Consigliere Sì 
VACCANI Fabrizio - Consigliere Sì 
  
            
  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 

Assume la presidenza il Sindaco  ARCESTO Walter Giovanni. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor VELOCE Dott. Guido il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Colombano Belmonte.  Responsabile Procedimento: Fulvia ODRATO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

OGGETTO: Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità dei proclamati eletti Sindaco e 

Consiglieri Comunali.           

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto, presentata dal Sindaco, che si allega alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 

Dato atto che a seguito richiesta verbale da parte del Sindaco i consiglieri  delle liste “Idee e 

sviluppo per S. Colombano”  e  “Nuovo impegno per San Colombano” hanno comunicato la 

designazione del Consigliere con funzioni di Capogruppo rispettivamente nelle persone di Vittorina 

ROTER e Diego GALLETTO; 

 

 

 La votazione, resa in forma palese dà il seguente risultato: 

    Presenti n. 11 

    Votanti n. 11 

   Astenuti n. 0   (.) 

    Voti favorevoli n. 11 

    Voti contrari n. 0; 

 

 Visto l’esito della votazione, 

 

 

DELIBERA 
 

 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto: Esame delle condizioni di eleggibilità 

e compatibilità dei proclamati eletti Sindaco e Consiglieri Comunali.          . 

 

 

Inoltre, con successiva votazione il cui risultato, espresso in forma palese, è il seguente: 

    Presenti n. 11 

    Votanti n. 11 

   Astenuti n. 0   (.) 

    Voti favorevoli n. 11 

    Voti contrari n. 0; 

 

 Visto l’esito della votazione, 

 

DELIBERA 
 

Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Colombano Belmonte.  Responsabile Procedimento: Fulvia ODRATO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 
 

 

COMUNE DI SAN COLOMBANO BELMONTE 

 

Provincia di Torino 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  Consiglio Comunale N.  013  DEL  13/06/2014 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e del regolamento dei controlli interni (Delibera C.C. 

n. 3 dell’11/02/2013), vengono espressi i seguenti pareri dai Responsabili dei servizi, in ordine rispettivamente: 

 

a) alla regolarità tecnica     → Si esprime parere   favorevole 
 

IL/LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to VELOCE Dott. Guido 

 

 

 

Oggetto: “Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità dei proclamati eletti Sindaco e 

Consiglieri Comunali.”. 
 

 

UFFICIO PROPONENTE:  IL PRESIDENTE 

 

Dà lettura del verbale delle operazioni elettorali relativo all’elezione diretta del Sindaco e 

del Consiglio Comunale del  25  maggio  2014, da cui risulta che sono proclamati eletti i Sigg.: 
 

SINDACO: ARCESTO  Walter Giovanni 
 

CONSIGLIERI COMUNALI: 

1 BRAIDA  Carlo 

2 RAIMONDA  Sonia 

3 TOMASI CONT  Angelo 

4 MANCUSO  Emiliano 

5 ROTER  Vittorina 

6 GIAUDRONE  Maurizio 

7 MAGNINO  Marina Irma 

8 GALLETTO  Diego 

9 BOCCARDO  Vittorio 

10 VACCANI  Fabrizio 

 

 

Constatato che sono presenti n. 10 Consiglieri dei n. 10 assegnati al Comune e che, pertanto, 

è stato raggiunto il numero legale perchè il Consiglio possa validamente deliberare, fa presente che, 

ai sensi dell'art. 41 del T.U.E.L.  18.08.2000 n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle 

elezioni, il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la 

condizione degli eletti in relazione alle norme vigenti, quali previste dal D.Lgs. 267/00 artt. 60, 61, 

63; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Colombano Belmonte.  Responsabile Procedimento: Fulvia ODRATO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

 

Atteso che non sussistono, né per il Sindaco, né per i consiglieri proclamati eletti, condizioni di 

ineleggibilità ed incompatibilità; 

 

 

PROPONE 
 

 

1. - Di convalidare l’elezione di ciascuno dei propri componenti eletti a seguito delle consultazioni 

elettorali del  25  maggio  2014, così come risultano elencati: 

 

 

ARCESTO  Walter Giovanni 

BRAIDA  Carlo 

RAIMONDA  Sonia 

TOMASI CONT  Angelo 

MANCUSO  Emiliano 

ROTER  Vittorina 

GIAUDRONE  Maurizio 

MAGNINO  Marina Irma 

GALLETTO  Diego 

BOCCARDO  Vittorio 

VACCANI  Fabrizio 

 

 

2. - Di invitare i rappresentanti delle liste “Idee e sviluppo per S. Colombano”  e  “Nuovo impegno 

per San Colombano” a comunicare con urgenza la designazione del Consigliere con funzioni di 

Capogruppo. 

 

 

  Inoltre, con successiva votazione unanime favorevole, resa in forma palese, PROPONE di 

rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000 
 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Colombano Belmonte.  Responsabile Procedimento: Fulvia ODRATO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ARCESTO Walter Giovanni F.to: VELOCE Dott. Guido 

  

 
==================================================================== 

 
REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

N.       Reg.  pubbl. 

 

Certifico  io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 19/06/2014 

all'albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi 

 

San Colombano Belmonte, li 19/06/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VELOCE Dott. Guido 

 

 

==================================================================== 

 
CERTIFICATO   DI   ESECUTIVITA' 

(art. 134 D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione , non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all'albo pretorio senza  riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs. n. 267/2000 in 

data._________________________. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VELOCE Dott. Guido 
 

 

==================================================================== 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità: 

 

 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

PARERE CONTABILE (F.to  ) 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARERE TECNICO (F.to  VELOCE Dott. Guido) 

 

==================================================================== 

 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo 

 

San Colombano Belmonte, lì 19/06/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to: VELOCE Dott. Guido 

==================================================================== 

 


